

UZASADNIENIE

Miasto i Gmina Radłów jako jednostka samorządu terytorialnego zgodnie z ustawą o bibliotekach z dnia 27 czerwca 1997 roku (Dz. U z 2018r. poz. 574) jest organizatorem działającej w ramach Gminnego Centrum Kultury i Czytelnictwa w Radłowie Miejsko-Gminnej Biblioteki Publicznej w Radłowie i jej Filii Bibliotecznej w Woli Radłowskiej. W świetle art. 13 ustawy o bibliotekach organizator może dokonać połączenia, podziału lub likwidacji biblioteki. Organizator obowiązany jest na 6 miesięcy przed dniem wydania aktu o likwidacji biblioteki podać do publicznej wiadomości informację o zamiarze likwidacji wraz z uzasadnieniem. Przepis ten dotyczy również likwidacji filii bibliotecznej. Jednocześnie ustawa o bibliotekach nakłada na organizatora biblioteki w przypadku likwidacji filii, obowiązek zasięgnięcia opinii jednostki sprawującej nadzór merytoryczny nad działalnością biblioteki. W tym przypadku są to:

1. Dział Terenowy Miejskiej Biblioteki Publicznej im. Juliusza Słowackiego w Tarnowie,
2. Wojewódzka Biblioteka Publiczna w Krakowie.

Filia Biblioteczna w Woli Radłowskiej mieści się w pomieszczeniach dolnej części kościoła. W porównaniu z pozostałymi bibliotekami działającymi na terenie gminy Radłów, funkcjonuje w słabych warunkach lokalowych, pozbawiona światła dziennego i swobodnego dostępu dla czytelników. Księgozbiór filii bibliotecznej jest stary, zaczytany i zdezaktualizowany. Z chwilą pojawienia się w sąsiedztwie miejscowości Wola Radłowska dwóch dobrze urządzonych i wyposażonych bibliotek oferujących bogatą ofertę kulturalną (M-GBP w Radłowie znalazła siedzibę w Ratuszu, a Filia Biblioteczna w Zabawie została przeniesiona do nowych pomieszczeń Domu Kultury w Wał-Rudzie), czytelnicy tej miejscowości chętniej wybierali biblioteki działające na pograniczu ich miejscowości. Efektem tego w roku 2018 filia zarejestrowała tylko 63. czytelników, którzy wypożyczyli 349 książek.

Wobec nadmiernej kumulacji bibliotek w jednej części gminy oraz powyższych stwierdzeń, organizator uznał za zasadne podjęcie działań w sprawie zamiaru likwidacji Filii

Biblioteki Publicznej w Woli Radłowskiej.

Po likwidacji biblioteki planuje się przekazać księgozbiór do miejscowej biblioteki szkolnej, który będzie służył w dalszym ciągu dzieciom, młodzieży i nauczycielom. Książki zniszczone i zdezaktualizowane przekazane zostaną na makulaturę.

Likwidacja Filii Bibliotecznej w Woli Radłowskiej w żadnym wypadku nie oznacza pozbawienia mieszkańców możliwości korzystania z zasobów bibliotecznych. Wręcz przeciwnie - mieszkańcy tej miejscowości będą mogli korzystać z nowoczesnych, dobrze wyposażonych i urządzonych bibliotek publicznych w Radłowie i Wał-Rudzie, które są zlokalizowane w odległości niewiele ponad 2000 metrów od lokalizacji dotychczas działającej filii bibliotecznej.